

**Esclarecimento 09/12/2019 11:18:10**

Pedido de esclarecimento formulado pela empresa ÁGAPE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Pergunta 1) Tendo em vista que o processo decorre em diversos municípios, qual o valor da tarifa de ônibus a ser considerada para os funcionário em atendimento ao benefício do vale transporte? Pergunta 2) Não será necessário o fornecimento de materiais de limpeza? Pergunta 3) Qual o percentual de ISS a ser praticado?

Fechar

COMPRASNET

Pregão Eletrônico



Resposta 09/12/2019 11:18:10

Respostas ao pedido de esclarecimento prestadas pela unidade demandante do objeto - Seção de Conservação Predial - SECOP. Resposta 1) Com relação às indagações apresentadas nos itens 01 do questionário, é entendimento desta SECOP que cabe ao licitante proceder às averiguações junto às empresas/órgãos competentes quanto aos valores referentes às tarifas de ônibus a serem consideradas em relação ao vale-transporte a ser praticado. Resposta 2) Quanto ao item 02, confirmo que 'não será necessário o fornecimento de materiais de limpeza" pela empresa que vier a ser contratada, cabendo essa responsabilidade a este Tribunal. Resposta 3) Com relação às indagações apresentadas nos itens 03 do questionário, é entendimento desta SECOP que cabe ao licitante proceder às averiguações junto às empresas/órgãos competentes quanto aos valores referentes ao percentual de ISS a ser praticado.

Fechar